[image: Описание: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

12.04.2024						    		                             №   332

О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 26.03.2020 № 309 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Колпашевский район»

В целях соблюдения требований постановления Администрации Томской области от 31.01.2020 № 34а «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию                               и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов) Томской области и постановления Администрации Томской области от 24.01.2020 № 25а «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию                        и оздоровлению муниципальных финансов поселений Томской области»  порядка оценки налоговых расходов муниципального образования «Колпашевский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 26.03.2020 № 309 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 06.08.2020 № 797)                            следующие изменения:
1) в пункте 2.2:
в подпункте 2.2.1 слова «в срок до 20 апреля» заменить словами                         «в срок до 25 апреля»;
в подпункте 2.2.2 слова «в срок до 15 июля» заменить словами                             «в срок до 20 июля»;
2) в приложении:
пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. В целях формирования сводной информации о налоговых расходах консолидированного бюджета Колпашевского района                                      и представления её в Департамент финансов Томской области Администрации поселений Колпашевского района представляют                                  в УФЭП информацию о налоговых расходах и результатах проведённой оценки налоговых расходов поселений:
1) до 25 апреля текущего года - за год, предшествующий отчётному финансовому году;
2) до 20 июля текущего года – за отчётный финансовый год.»;
пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. УФЭП формирует сводную информацию о налоговых расходах консолидированного бюджета Колпашевского района и представляет                                  в Департамент финансов Томской области:
до 1 мая текущего финансового года за предшествующий                           отчётному году финансовый год;
до 25 июля текущего финансового года за отчетный финансовый год.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                     на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава района                           	    	                                                       А.Б.Агеев

Р.В.Морозова
5 17 53
image1.jpeg